第４回動物用ワクチン戦略検討会議事概要

Ⅰ 日時：令和６年 11 月 14 日（木）15:00～17:00

Ⅱ 場所：農林水産省農林水産技術会議事務局委員室

Ⅲ 出席者：別紙のとおり

Ⅳ 概要：

１ 動物用ワクチン戦略中間取りまとめ（案）について意見交換を行った。

２ 意見交換では、中間取りまとめ（案）で示した現状と課題や目指すべき

将来像、中長期的な目標、その実現に向けた産学官による連携体制の構築

等の取組について議論した。

３ これを踏まえ、中間取りまとめを整理し、薬事審議会動物用医薬品等部

会に報告の上、公表することとした。

（令和６年11月14日）

氏　名 現　　職 出欠 参加方法

池田　一樹
いけだ    かずき

公益社団法人　日本動物用医薬品協会　理事長 出席 対面

小澤　真
おざわ　 まこと

国立大学法人　鹿児島大学共同獣医学部　教授 出席 対面

川嶌　健司
かわしま　 けんじ 国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構

動物衛生研究部門 研究推進部長
出席 対面

呉　克昌
くれ　かつまさ

一般社団法人　日本養豚開業獣医師協会　代表代行理事 出席 対面

立川　文雄
たつかわ　 ふみお 公益社団法人　日本獣医師会

産業動物臨床職域理事
出席 対面

長井　伸也
 ながい　しんや

日生研株式会社　代表取締役社長 出席 対面

永井　寿宗
 ながい　 としむね

株式会社ESAC　代表取締役 出席 対面

長井　誠
ながい　　まこと

学校法人麻布獣医学園　麻布大学獣医学部　教授 出席 Web

西　英機
にし　　ひでき

共立製薬株式会社連携（委託）　エグゼクティブ・アドバイザー 出席 対面

野呂　太一
の　ろ　　たいち

株式会社微生物化学研究所　執行役員 出席 対面

松田　敬一
まつだ　　けいいち

宮城県農業共済組合　第二事業部次長 出席 対面

第４回動物用ワクチン戦略検討会　委員出欠表

（氏名五十音順）

別紙